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Cele i formy działania:  

Celem Fundacji jest prowadzenie wszelkich działań zmierzających do ochrony dziedzictwa, kultywowania tradycji, wspierania 
kultury i rozwoju lokalnego, a zwłaszcza działalności społecznej, informacyjnej, kulturalnej, naukowej, oświatowej, ochrony 
środowiska i krajobrazu oraz ochrony zabytków służącej rozwojowi świadomości narodowej i obywatelskiej oraz 
podtrzymaniu tradycji ludowej, ziemiańskiej, szlacheckiej i rycerskiej. 

 

Osiągnięcia i ważne wydarzenia: 

Fundacja Ziemia Dobrzyńska ma za sobą realizację trzech edycji rajdu konnego, dofinansowanych ze środków Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w roku 2012, 2013 i 2015. Przez sześć sezonów podejmowano akcję 
„Kocham Rypin”, polegającą na ratowaniu zabytkowych nagrobków historycznych cmentarzy Rypina: katolickiego, 
prawosławnego i żydowskich. Od listopada 2012 roku do maja 2014 fundacja realizowała program „Aktywność fizyczna 50+             
i nie tylko”, program we współpracy z Urzędem Miasta Rypin i Miejskim Zespołem Obsługi Oświaty. Program polegał na 
realizacji (dla grup liczących łącznie 80 osób) zajęć uatrakcyjnianych spotkaniami z fachowcami w dziedzinie zdrowego 
odżywiania, leczenia ruchem, itp. Fundacja prowadziła projekt pn. „Dokument z powstania styczniowego – warsztaty 
historyczno-medialne”, dofinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego. W ramach środków pozyskanych w otwartych 
konkursach ofert oraz procedurze pozakonkursowej z budżetu Powiatu Rypińskiego fundacja zrealizowała dwa projekty, 
pierwszy pn. „Rypińska Kuźnia Talentów – warsztaty sztuk plastycznych” oraz drugi: „Geocaching nowoczesną formą promocji 
dziedzictwa kulturowego powiatu rypińskiego”. W roku 2016, w ramach wskazanego źródła finansowania, realizowany jest 
już trzeci projekt pn. „Strój ludowy dobrzyński – powrót do obyczajowości regionu”. Fundacja objęła w 2016 r. opieką 
nieformalną grupę – Rypińską Grupę Jeździecką na potrzeby realizacji projektu – Żywa lekcja Hymnu Narodowego 
dofinansowanego w ramach programu „Inicjuj z FiO”. Przedstawiciel Fundacji zasiada w Rypińskiej Radzie Pożytku 
Publicznego. Dzięki środkom pozyskanym od prywatnych sponsorów Fundacja zainicjowała remont historycznego budynku 
Zgoda na okoliczność jego 100. rocznicy istnienia. Jedną z form aktywności są cykle wykładów na tematy związane z historią, 
architekturą i genealogią.  

Siedziba i kontakt:  
ul. Warszawska 20                       
87-500 Rypin 

     Liczba członków organizacji: 8 


